平成２７年１２月２８日

報 道 機 関 各 位

                       鳥栖市教育委員会

生涯学習課長 佐藤 敦美

平成２８年成人式について

平成２８年成人式を次のとおり行いますのでお知らせします。

１．日 時  平成２８年１月１０日（日）

受付開始     １２時３０分

第一部 式典   １３時３０分（約２５分）

          第二部 記念行事 １４時００分予定

２．場 所  鳥栖市民文化会館

３．その他  平成１２年から新成人による手作りの成人式開催をするため、新

成人による実行委員会を組織し、成人式の企画・運営を行っていま

す。本年度の成人式では、式典後に以下の企画を実施します。

     第二部 記念行事

    （１）恩師からのビデオレター

       中学校の担任からのビデオレター上映

    （２）今だから言える一言

参加型イベントとして、中学校区ごとに配置した実行委員が、会

場内の新成人に“今だから言える一言”エピソードについて、イ

ンタビューします。

    （３）感謝を言葉に・・・

家族から新成人へのメッセージを事前に募集しました。

集まったメッセージは、当日の受付時に新成人本人へ手渡しします。

       新成人数名が代表し、感謝の気持ちを伝えたい相手へメッセージを朗

読していただく予定

      （担当）

教育委員会生涯学習課 熊田

℡０９４２－８５－３６９４

kumada-mitsuko@city.tosu.lg.jp

平成 2８年成人者数

・市内住民基本台帳登録者（1１月２日現在）

男 368 人、女 370 人   計 738 人

・市外参加希望者  ６５人（１２月１５日現在）

総計 803 人

昨年参加実績 839 人中 665 人  79.26％

鳥栖市投げ込み資料